ДОГОВОР АРЕНДЫ № от 2022 года

Мы, нижеподписавшиеся, гр. ,
именуем в дальнейшем «Арендатор», и гр. Вьюшкова Мария Евгеньевна, именуемая в дальнейшем
«Арендодатель» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Арендодатель передает, а Арендатор принимает во временное пользование туристическое
снаряжение, указанное в Приложении №1, являющимся неотъемлемой частью договора
2. Арендатор вносит залоговую стоимость арендуемого снаряжения, указанную в Приложении №1.
3. Бронирование аренды производится путем внесения части залоговой стоимости арендуемого
снаряжения. Возврат суммы предоплаты производится в случае отказа от аренды не менее чем за 7 дней до
даты начала аренды. В случае отказа от аренды менее, чем за 7 дней, сумма предоплаты не возвращается.
Остальная часть залога вносится до начала аренды.
4. При заключении договора в Приложении №1 указываются наименование, залоговая стоимость, дата
начала аренды, предполагаемые сроки возврата снаряжения. При получении снаряжения в Приложение №1
вносятся сведения об износе и техническом состоянии снаряжения.
5. В случае невозврата арендуемого снаряжения в течение 20 календарных дней, считая с даты
окончания оплаченной аренды, Арендодатель в праве передать права на взыскание обязательств по данному
договору в службу Коллекторов.
6. Стоимость аренды указана на сайте izivoda.ru. Дни получения и возврата снаряжения не
оплачиваются. Минимальный срок аренды — 2 дня.
7. Арендодатель обязуется предоставить снаряжение, указанное в Приложении №1 к настоящему
договору, в чистом виде, в исправном техническом состоянии, с копиями паспортов
8. Арендатор обязуется бережно относиться к взятому в аренду снаряжению, а также соблюдать
правила эксплуатации снаряжения, рекомендации производителя и Арендодателя
9. Арендатор не несет материальную ответственность за естественный износ снаряжения, происходящий
в процессе его эксплуатации, а также за дефекты и поломки, возникшие по причине конструктивных
недоработок производителя.
10. В случае существенных повреждений снаряжения, требующих серьезного ремонта, возникших
ввиду небрежного и жестокого обращения с ним, Арендатор оплачивает стоимость ремонта, по
расценкам на ремонтные работы, установленным Арендодателем.
11. В случае утраты снаряжения или такой порчи, при которой ремонт не представляется возможным,
снаряжение переходит в собственность Арендатора, залоговая стоимость не возвращается, и Арендатор обязан
доплатить Арендодателю разницу до полной залоговой стоимости утраченного снаряжения
12. При возврате снаряжения в сильно загрязненном состоянии, требующем мойки, Арендатор
оплачивает стоимость мойки в размере 500 руб.
13. При возврате снаряжения по окончании аренды Арендодатель производит визуальный осмотр
снаряжения на предмет выявления повреждений и анализа причин их возникновения, а также оценки
стоимости возможного ремонта по п.10 настоящего договора.
14. В день возврата снаряжения при принятии его Арендодателем, Арендодатель возвращает Арендатору
залоговую стоимость снаряжения за вычетом суммы аренды, рассчитанной по п.6 и стоимости работ по пп. 10 и
12 настоящего договора.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

АРЕНДОДАТЕЛЬ АРЕНДАТОР
Вьюшкова Мария Евгеньевна ФИО
Паспорт 6112 774483 Паспорт
Выдан Отделением №2 Отдела Выдан
УФМС России по Рязанской
области в г.Рязани 22.01.2013
Тел.: 8-996-616-13-18 Тел.:

ПОДПИСИ СТОРОН

Вьюшкова М.Е.

«    » 2022 г.